
PREDLOG ODLUKE 

 

JUGOPETROL AD  
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj:  
Podgorica, 31.05.2018. god. 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o privrednim društvima (“Sl. list RCG” broj 06/02 i “Sl. list CG” 

broj 17/07, 80/08, 40/10, 73/10, 36/11 i 40/11) Skupština akcionara JUGOPETROL AD 

donosi sledeću: 
 
 

 

              O D L U K U 

                     o raspodjeli dodatne dividende iz neraspoređene dobiti 
 

Iz neraspoređene dobiti isplatiće se dodatna dividenda akcionarima u bruto iznosu od 

1.100.000,00€ (milion i sto hiljada eura), odnosno bruto 0,24€ po akciji. 

 

Pravo na dodatnu dividendu imaju akcionari upisani u spisak akcionara kod Centralne 

Depozitarne Agencije na dan donošenja Odluke od strane Skupštine akcionara. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 Obrazloženje 

Na osnovu ostvarenog rezultata u 2017. godini i finansijskog položaja Društva, pored iznosa koji 

je već opredijeljen za isplatu dividende, Društvo može da opredijeli i dodatna sredstva za isplatu 

dividende akcionarima u iznosu od 1.000.000,00€ što bi ukupno iznosilo 5.614.352,00€ za isplatu 

bruto dividende akcionarima odnosno 1,21€ po akciji, a da time ne ugrozi realizaciju planiranog 

investicinog programa i ukupnog poslovanja. 

Stoga je donesena Odluka kao u dispozitivu. 

 

 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Predsjedavajući  

 

________________________ 

  

              


